ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECÓ
___________________________________________________________________________________________________________

Página | 1

RETIFICAÇÃO N° 003
AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 003/2011

A INCAPEL – Instituto de Cadastro e Pesquisas S/S Ltda, FAZ SABER a todos
os interessados da RETIFICAÇÃO N° 003 ao Edital de Concurso Público n°
003/2011, em relação ao que segue:

- ANEXO III – BIBLIOGRAFIAS CONHECIMENTOS GERAIS PARA TODOS
OS CARGOS.

ONDE SE LIA:
BIBLIOGRAFIAS – TODOS OS NÍVEIS

CONHECIMENTOS GERAIS

BIBLIOGRAFIAS
Cordi; Santos; Borio; Correa; Volpe; Laporte; Araújo. Para Filosofar. Scipione. SP. 2010.
Galileu Galilei. Globo. SP.
Revista do Brasil. Gráfica. SP.
Revista Terra. Peixes. SP.
Revista Super Interessante. Abril. SP.
Revista Veja. Abril. SP.
Revista Isto é. Abril. SP.
Revista Aventuras na História. Abril. SP.
Almanaque Abril 2010. Abril. SP.
História e Geografia – guia completo de Ensino Globalizado. Edelbra. SP.
História Ensino Médio. Saraiva. 1ª Ed. SP. 2010.

COM A RETIFICAÇÃO LÊ SE:
BIBLIOGRAFIAS – TODOS OS NÍVEIS

CONHECIMENTOS GERAIS
BIBLIOGRAFIAS
Cordi; Santos; Borio; Correa; Volpe; Laporte; Araújo. Para Filosofar. Scipione. SP. 2010.
Revista Super Interessante. Abril/Maio/Junho/Julho. SP.
Revista Veja. Abril/Maio/Junho/Julho. SP.
Revista Isto é. Abril/Maio/Junho/Julho. SP.
Revista Aventuras na História. Abril/Maio/Junho/Julho. SP.
Almanaque Abril 2010. Abril. SP.
História e Geografia – guia completo de Ensino Globalizado. Edelbra. SP.
História Ensino Médio. Saraiva. 1ª Ed. SP. 2010.

 Para que chegue ao conhecimento de todos e, ninguém negue desconhecimento,
será publicado no Painel de Publicações do Município, no site da Prefeitura Municipal de
Chapecó e no sítio da empresa organizadora do Concurso Público Edital n° 003/2011.

Chapecó (SC), 13 de julho de 2011.